^{4.} Ipse optimâ parte virium sua-
rum, dextro cornu] Illud dextro
cornu inclusum è glosâ esse, suspi-
cantur Stevvechius & Scrivarius.

IV. P. Cornelius Scipio, cui postea Aphricano cognomen fuit, adversus Haldrubalem ducem Pœnorum in Hispania bellum gerens, ita per continuos dies ordinatum produxit exercitum, ut media acies fortissimis fundaretur; sed cum hostes quoque eadem ratione affiduè ordinati procederent, Scipio eo die, quo statuerat decernere, commutavit instructionis ordinem, & ¹ firmissimos, id est legionarios, in cornibus collocavit, ac levem armaturam in media acie, sed ² retractatam: ita cornibus, quibus ipse prævalebat, infirmissimas hostium partes ³ lunata acie aggressus facilè fudit.

V. Metellus in Hispania, eo prælio quo Herculejum devicit, cum comperisset cohortes ejus, quæ validissimæ vocabantur, in media acie locatas, ipse medium suorum aciem reduxit, ne eâ parte antè cum hoste configeret, quâ ⁴ cornibus configatis medios undique circumvenissent.

VI. Artaxerxes adversus Græcos, ⁵ qui Persidem intra-

verant,

1. Firmissimos, id est, legionarios] Vide quæ suprà notamus. Vetus Glossarium, Ταγματικός, legionarius. Ibidem mendosè est Τάγμα, τὸ σεπτωτικὸν ὄντεον, Vexillum: Legio, Τάξις ⁶ σεπτωτικὸν ὄντεον. Nihil certius, quod ad emendationem adduximus.

2. Retractatam] Scribunt, retractam: Nihil mutamus. Paulus mutilator Festi rorarios appellat, qui levi armatura primi prælium committebant. Glossarium: rogarrii, ἀρχοβαλιστῶν. Malè legit rogarrii, pro rorarii. Nam ut ante imbreu ferè rorare solet, sic illi, ante graveu armaturam quod probabant, rorarii dicti sunt.

3. Lunata acie] Parisiensis legit, limata. Illud retineo, quamquam limata dicebant etiam veteres. Lunata est in modum luna dispon-

sita & ordinata. Julius Pollux: Σελίνης χύραθε, μυνοδής, ἀρφικοετῷ, ἡμιτρῷ, πανοέλτῳ. Non sander in Strategico: τὸ σὲλεῖνον εἰς τὸ μέσον πέλπε θύμωσιδες ἀντιπαρετετράδροις σύντονοις ισώτα καὶ μὴ αφεγέται. Libro I. cap. 5. Vallum in ripa ejus in modum cava luna duxit.

4. Cornibus configatis] Modius, profligatis.

5. Qui Persidem] Restituenda lectio vetus, Persidam. Et sic in editione nostrâ Parisensi legebatur, Περσίδα, pro Persidem. Persida quippe & Persis dicebatur particularis Persarum regio, quæ non περσιδας πέλεια sed πέλεις Περσίδας complectebatur. Ex quarto casu Græcorum, τὴν Περσίδα factus est Latinus primus, hac Persida, ut in aliis sexcentis.

verant, cum multitudine superaret, latius quām hostes acie instrūctā, in fronte equitem, levemque armaturam in cornibus collocavit; atque ita ex industria lentius procedente media acie, copias hostium cinxit, ceciditque.